
P-120-125-19 
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

P R E Z E S A  R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 

w sprawie wpłat na pokrycie kosztów nadzoru nad pośrednikami kredytu hipotecznego 

Na podstawie art. 75 ust. 3 ustawy z dnia 23 marca 2017 r. o kredycie hipotecznym oraz 

o nadzorze nad pośrednikami kredytu hipotecznego i agentami (Dz. U. poz. 819, z 2018 r. 

poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 2217) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) terminy wnoszenia, wysokość i sposób obliczania wpłat na pokrycie kosztów nadzoru nad 

pośrednikami kredytu hipotecznego, o których mowa w art. 75 ust. 1 ustawy z dnia 

23 marca 2017 r. o kredycie hipotecznym oraz o nadzorze nad pośrednikami kredytu 

hipotecznego i agentami, zwanych dalej „kosztami nadzoru”; 

2) sposób i terminy rozliczenia należności z tytułu wpłat na pokrycie kosztów nadzoru. 

§ 2. 1. Pośrednik kredytu hipotecznego ustala zaliczkę na poczet pokrycia kosztów 

nadzoru za dany rok kalendarzowy w wysokości stanowiącej iloczyn sumy przychodów 

z działalności pośrednictwa kredytu hipotecznego uzyskanych przez pośrednika kredytu 

hipotecznego, w tym przez jego agentów, w roku kalendarzowym poprzedzającym rok, 

za który jest wpłacana zaliczka, i stawki 0,2%. 

2. Pośrednik kredytu hipotecznego wpłaca zaliczkę do dnia 30 czerwca danego roku 

kalendarzowego przelewem na rachunek bankowy Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego. 

§ 3. 1. Pośrednik kredytu hipotecznego, wpłacając zaliczkę, przekazuje Urzędowi 

Komisji Nadzoru Finansowego deklarację zawierającą: 

1) nazwę i numer identyfikacji podatkowej (NIP) podmiotu; 

2) numer wpisu do rejestru pośredników kredytowych; 

3) wskazanie sumy przychodów z działalności pośrednictwa kredytu hipotecznego 

uzyskanych przez pośrednika kredytu hipotecznego, w tym przez jego agentów, 

w poprzednim roku kalendarzowym; 

4) wysokość zaliczki na poczet pokrycia kosztów nadzoru za dany rok kalendarzowy; 

5) kwotę zaliczki wpłaconej na rachunek bankowy Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego; 

6) datę wpłaty, o której mowa w pkt 5. 



2. Deklaracja, o której mowa w ust. 1, jest składana w postaci dokumentu elektronicznego 

przez system teleinformatyczny udostępniony nieodpłatnie za pośrednictwem strony 

internetowej Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego. 

3. Deklarację, o której mowa w ust. 1, sporządza się na formularzu, którego wzór określa 

załącznik nr 1 do rozporządzenia. 

§ 4. 1. Wysokość wpłaty na pokrycie kosztów nadzoru należnej od pośrednika kredytu 

hipotecznego za dany rok kalendarzowy, zwanej dalej „należną wpłatą”, oblicza się według 

wzoru: 

����� =  �����  × 
 

gdzie: 

����� –  oznacza należną wpłatę, 

����� –  oznacza sumę przychodów z działalności pośrednictwa kredytu hipotecznego 

uzyskanych przez pośrednika kredytu hipotecznego, w tym przez jego agentów, 

w poprzednim roku kalendarzowym, 

S    – oznacza stawkę obowiązującą w danym roku kalendarzowym, obliczaną zgodnie 

z ust. 2 i 4. 

2. Stawkę (S) oblicza się według wzoru: 


 =  
�


�����

 � 100% 

gdzie: 

K  – oznacza koszty nadzoru do pokrycia w danym roku kalendarzowym, obliczane 

zgodnie z ust. 3, 


����� –  oznacza sumę przychodów z działalności pośrednictwa kredytu hipotecznego 

uzyskanych przez wszystkich pośredników kredytu hipotecznego, w tym przez 

ich agentów, w poprzednim roku kalendarzowym. 

3. Koszty nadzoru do pokrycia w danym roku kalendarzowym (K) oblicza się według 

wzoru: 

� =  ��� − (����� − �����) 

gdzie: 

��� – oznacza planowane koszty nadzoru, o których mowa w art. 19a ust. 2 pkt 1 ustawy 

z dnia 21 lipca 2006 r. o nadzorze nad rynkiem finansowym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 298, 326, 730, 875, 1571 i 2217), zwanej dalej „ustawą o nadzorze”, ujęte w 



planie finansowym Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego na dany rok 

kalendarzowy, w części przypadającej na koszty nadzoru, 

����� –  oznacza planowane koszty nadzoru, o których mowa w art. 19a ust. 2 pkt 1 

ustawy o nadzorze, ujęte w planie finansowym Urzędu Komisji Nadzoru 

Finansowego na poprzedni rok kalendarzowy, w części przypadającej na koszty 

nadzoru, 

����� – oznacza wykonane koszty nadzoru, o których mowa w art. 19a ust. 2 pkt 1 

ustawy o nadzorze, ujęte w planie finansowym Urzędu Komisji Nadzoru 

Finansowego na poprzedni rok kalendarzowy, w części przypadającej na koszty 

nadzoru. 

4. W przypadku gdy wysokość stawki obliczona zgodnie z ust. 2 przekracza 0,3%, 

do obliczenia należnej wpłaty przyjmuje się stawkę w wysokości 0,3%. 

§ 5. Do dnia 30 września każdego roku kalendarzowego Przewodniczący Komisji 

Nadzoru Finansowego podaje do publicznej wiadomości, w drodze komunikatu ogłaszanego 

w Dzienniku Urzędowym Komisji Nadzoru Finansowego: 

1) wysokość stawki obowiązującej w danym roku kalendarzowym; 

2) sumę przychodów z działalności pośrednictwa kredytu hipotecznego uzyskanych przez 

wszystkich pośredników kredytu hipotecznego, w tym przez ich agentów, w poprzednim 

roku kalendarzowym; 

3) wysokość kosztów nadzoru do pokrycia w danym roku kalendarzowym, ze wskazaniem 

wartości poszczególnych zmiennych, o których mowa w § 4 ust. 3. 

§ 6. 1. Do dnia 31 października danego roku kalendarzowego pośrednik kredytu 

hipotecznego przekazuje Urzędowi Komisji Nadzoru Finansowego deklarację o wysokości 

należnej wpłaty zawierającą: 

1) nazwę i numer identyfikacji podatkowej (NIP) podmiotu; 

2) numer wpisu do rejestru pośredników kredytowych; 

3) wysokość należnej wpłaty, ze wskazaniem kwoty stanowiącej podstawę jej obliczenia; 

4) kwotę zaliczki wpłaconej na rachunek bankowy Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego; 

5) kwotę niedopłaty albo kwotę nadpłaty wraz z numerem rachunku bankowego, na który 

powinna zostać zwrócona nadpłata; 

6) kwotę wpłaty dokonanej na rachunek bankowy Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego, 

w przypadku wystąpienia niedopłaty, o której mowa w § 8 ust. 1; 



7) datę wpłaty, o której mowa w pkt 6. 

2. Deklaracja, o której mowa w ust. 1, jest składana w postaci dokumentu elektronicznego 

przez system teleinformatyczny udostępniony nieodpłatnie za pośrednictwem strony 

internetowej Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego. 

3. Deklarację, o której mowa w ust. 1, sporządza się na formularzu, którego wzór określa 

załącznik nr 2 do rozporządzenia. 

§ 7. 1. Nadpłata powstaje, w przypadku gdy wysokość należnej wpłaty jest niższa niż 

kwota zaliczki wpłaconej przez danego pośrednika kredytu hipotecznego. 

2. Kwota nadpłaty jest zwracana na wskazany przez pośrednika kredytu hipotecznego 

rachunek bankowy, w terminie 30 dni od dnia złożenia deklaracji, o której mowa w § 6 ust. 1. 

§ 8. 1. Niedopłata powstaje, w przypadku gdy wysokość należnej wpłaty jest wyższa 

niż kwota zaliczki wpłaconej przez danego pośrednika kredytu hipotecznego. 

2. W przypadku powstania niedopłaty pośrednik kredytu hipotecznego dokonuje wpłaty 

należności przelewem na rachunek bankowy Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego, 

w terminie 30 dni od dnia ogłoszenia komunikatu, o którym mowa w § 5. 

§ 9. Pośrednik kredytu hipotecznego podejmujący działalność pierwszą zaliczkę wpłaca 

za rok kalendarzowy następujący po roku, w którym rozpoczął działalność. 

§ 10. 1. Do rozliczenia kosztów nadzoru za 2019 r. stosuje się przepisy dotychczasowe. 

2. Wysokość należnej wpłaty za 2020 r. pomniejsza się o kwotę należności wpłaconej w 

2020 r. zgodnie z § 9 ust. 2 rozporządzenia uchylanego w § 11 z tytułu niedopłaty, o której 

mowa w § 9 ust. 1 tego rozporządzenia. 

§ 11. Traci moc rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 3 października 2017 r. 

w sprawie wpłat na pokrycie kosztów nadzoru nad pośrednikami kredytu hipotecznego (Dz. U. 

poz. 1914). 

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. 

 
PREZES RADY MINISTRÓW 

MATEUSZ MORAWIECKI 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 



Załączniki  
do rozporządzenia  
Prezesa Rady Ministrów 
z dnia  
(poz. …) 
 
Załącznik nr 1  

WZÓR 

DEKLARACJA PO ŚREDNIKA KREDYTU HIPOTECZNEGO  
O ZALICZCE WPŁACONEJ NA POCZET POKRYCIA KOSZTÓW NAD ZORU  

ZA ROK …  

 

Nazwa pośrednika kredytu hipotecznego:  

………………………………………………………………………………..…………………

……….………………………………………………………………………………..……….. 

Numer identyfikacji podatkowej:  …………………………………………………………… 

Numer wpisu do rejestru pośredników kredytowych:……………………………………… 

Poz. Wyszczególnienie 

Dane, w tym kwoty 
zaokrąglone do pełnych 
złotych 
 

1 Suma przychodów z działalności pośrednictwa kredytu 
hipotecznego uzyskanych przez pośrednika kredytu 
hipotecznego, w tym przez jego agentów, w poprzednim roku 
kalendarzowym 

 

2 Wysokość zaliczki na poczet pokrycia kosztów nadzoru za dany 
rok kalendarzowy (0,2% kwoty z poz. 1) 

 

3 Kwota zaliczki wpłaconej na rachunek bankowy Urzędu Komisji 
Nadzoru Finansowego 

 

4 Data wpłaty, o której mowa w poz. 3  

   

 
Osoba upoważniona do złożenia deklaracji: 
…..…………………………………. 
……………………………………… 
(imię i nazwisko osoby upoważnionej do złożenia deklaracji) 

  



– 2 – 

Załącznik nr 2 

WZÓR 

DEKLARACJA WPŁATY NA POKRYCIE KOSZTÓW NADZORU NALE ŻNEJ OD 
POŚREDNIKA KREDYTU HIPOTECZNEGO   

ZA ROK … 
 

Nazwa pośrednika kredytu hipotecznego:  

………………………………………………………………………………..…………………

……….………………………………………………………………………………..……….. 

Numer identyfikacji podatkowej:  …………………………………………………………… 

Numer wpisu do rejestru pośredników kredytowych:……………………………………… 

Poz. Wyszczególnienie 

Dane, w tym 
kwoty 
zaokrąglone do 
pełnych złotych 
 

1 Suma przychodów z działalności pośrednictwa kredytu hipotecznego 
uzyskanych przez pośrednika kredytu hipotecznego, w tym przez jego 
agentów, w poprzednim roku kalendarzowym 

 

2 Wysokość należnej wpłaty  

3 Kwota zaliczki wpłaconej na rachunek bankowy Urzędu Komisji 
Nadzoru Finansowego 

 

4 Kwota nadpłaty  
(kwota z poz. 3 pomniejszona o kwotę z poz. 2; jeżeli różnica jest 
liczbą ujemną, należy wpisać „0”) 
Zwrot na podany poniżej rachunek bankowy: 
.................................................................................................. 

 

5 Kwota niedopłaty 
(kwota z poz. 2 pomniejszona o kwotę z poz. 3; jeżeli różnica jest 
liczbą ujemną, należy wpisać „0”) 

 

6 Kwota wpłaty dokonanej na rachunek bankowy Urzędu Komisji 
Nadzoru Finansowego w przypadku wystąpienia niedopłaty 

 

7 Data wpłaty, o której mowa w poz. 6  

 

Osoba upoważniona do złożenia deklaracji: 
…..…………………………………. 
……………………………………… 
(imię i nazwisko osoby upoważnionej do złożenia deklaracji) 



UZASADNIENIE 

Projektowane rozporządzenie stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego, zawartego w art. 

75 ust. 3 ustawy z dnia 23 marca 2017 r. o kredycie hipotecznym oraz o nadzorze nad 

pośrednikami kredytu hipotecznego i agentami (Dz. U. poz. 819, z późn. zm.). Zgodnie z 

brzmieniem przepisu upoważniającego Prezes Rady Ministrów określa, w drodze 

rozporządzenia, terminy wnoszenia, wysokość i sposób obliczania wpłat na pokrycie kosztów 

nadzoru nad pośrednikami kredytu hipotecznego, zwanych dalej „kosztami nadzoru”, a także 

sposób i terminy rozliczenia należności z tytułu wpłat na pokrycie kosztów nadzoru. 

Celem projektowanego rozporządzenia jest uproszczenie sposobu i trybu wnoszenia wpłat na 

pokrycie kosztów nadzoru. W porównaniu z obecnie obowiązującym rozporządzeniem Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 3 października 2017 r. w sprawie wpłat na pokrycie kosztów nadzoru 

nad pośrednikami kredytu hipotecznego (Dz. U. poz. 1914) zmieniony zostanie sposób 

wyliczania wpłaty, termin jej wnoszenia oraz wysokość stawki. Zgodnie z projektem zniesiony 

zostanie podział na dwie półroczne zaliczki na rzecz rocznej zaliczki ustalanej na podstawie 

danych za poprzedni rok kalendarzowy. Tym samym zaliczka będzie wpłacana raz w roku w 

terminie do 30 czerwca danego roku kalendarzowego, a nie – jak dotychczas – dwa razy w roku 

(za każde półrocze do końca drugiego miesiąca danego półrocza). Utrzymany zostaje 

dotychczasowy obowiązek przedkładania rocznej deklaracji wpłaty na pokrycie kosztów 

nadzoru. Ewentualne nadpłaty i niedopłaty będą rozliczane w drugim półroczu danego roku 

kalendarzowego, co umożliwi rozłożenie w czasie czynności związanych z 

ewidencjonowaniem i weryfikowaniem wpłat przez Urząd Komisji Nadzoru Finansowego.  

Projekt rozporządzenia nie zmienia dotychczasowego obowiązku samoobliczenia należności 

oraz złożenia organowi nadzoru deklaracji, w której podmiot zobowiązany wykazuje wysokość 

należności. Wzory formularzy deklaracji o zaliczce wpłaconej na poczet pokrycia kosztów 

nadzoru oraz deklaracji wpłaty na pokrycie kosztów nadzoru stanowią załączniki do 

projektowanego rozporządzenia. 

W § 1 projektowanego rozporządzenia określono zakres regulacji: terminy wnoszenia, 

wysokość i sposób obliczania wpłat na pokrycie kosztów nadzoru oraz sposób i terminy 

rozliczenia należności z tytułu wpłat na pokrycie kosztów nadzoru. 

Przepis § 2 ust. 1 projektowanego rozporządzenia stanowi, że pośrednik kredytu hipotecznego 

ustala zaliczkę na poczet pokrycia kosztów nadzoru za dany rok kalendarzowy w wysokości 

stanowiącej iloczyn sumy przychodów z działalności pośrednictwa kredytu hipotecznego 



2 

uzyskanych przez pośrednika kredytu hipotecznego, w tym przez jego agentów, w roku 

kalendarzowym poprzedzającym rok, za który jest wpłacana zaliczka, i stawki 0,2%. Zgodnie 

z § 2 ust. 2 pośrednik kredytu hipotecznego wpłaca zaliczkę do dnia 30 czerwca danego roku 

kalendarzowego. Wpłata powinna być dokonana przelewem na rachunek bankowy Urzędu 

Komisji Nadzoru Finansowego.  

Zgodnie z delegacją ustawową projektowane rozporządzenie powinno uwzględniać wymóg, 

aby wysokość wpłat na pokrycie kosztów nadzoru nie wpływała w istotny sposób na 

zwiększenie kosztów działalności podmiotów obowiązanych do ich uiszczenia. Z uwagi na 

konieczność zachowania płynności finansowej przedsiębiorców prowadzących działalność 

gospodarczą w zakresie pośrednictwa kredytu hipotecznego w projektowanym rozporządzeniu 

wysokość stawki zaliczki jest niższa od wysokości stawki przyjętej do wyliczenia należnej 

wpłaty rocznej. 

Przepisy § 3 ust. 1 projektowanego rozporządzenia zawierają wyszczególnienie danych, jakie 

wraz z wpłatą zaliczki pośrednik kredytu hipotecznego przekazuje Urzędowi Komisji Nadzoru 

Finansowego w deklaracji. Należą do nich następujące dane: nazwa i numer identyfikacji 

podatkowej (NIP) podmiotu, numer wpisu do rejestru pośredników kredytowych, suma 

przychodów z działalności pośrednictwa kredytu hipotecznego uzyskanych przez pośrednika 

kredytu hipotecznego, w tym przez jego agentów, w poprzednim roku kalendarzowym, 

wysokość zaliczki na poczet pokrycia kosztów nadzoru za dany rok kalendarzowy, kwota 

zaliczki wpłaconej na rachunek bankowy Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego oraz data 

dokonania wpłaty zaliczki. Deklaracja składana przez pośrednika kredytu hipotecznego wraz z 

wpłatą zaliczki powinna być złożona w postaci dokumentu elektronicznego przez system 

teleinformatyczny udostępniony nieodpłatnie za pośrednictwem strony internetowej Urzędu 

Komisji Nadzoru Finansowego. Deklarację sporządza się na formularzu, którego wzór określa 

załącznik nr 1 do projektowanego rozporządzenia. 

W § 4 projektowanego rozporządzenia jest zawarty algorytm służący do obliczenia wysokości 

wpłaty na pokrycie kosztów nadzoru należnej od pośrednika kredytu hipotecznego za dany rok 

kalendarzowy, zwanej dalej „należną wpłatą”. Zgodnie z § 4 ust. 1 wysokość należnej wpłaty 

oblicza się jako iloczyn sumy przychodów z działalności pośrednictwa kredytu hipotecznego 

uzyskanych przez pośrednika kredytu hipotecznego, w tym przez jego agentów, w poprzednim 

roku kalendarzowym oraz stawki obowiązującej w danym roku kalendarzowym.  

Przepis § 4 ust. 2 zawiera algorytm obliczenia stawki obowiązującej w danym roku 

kalendarzowym. Stawka jest ilorazem kosztów nadzoru do pokrycia w danym roku 



3 

kalendarzowym oraz sumy przychodów z działalności pośrednictwa kredytu hipotecznego 

uzyskanych przez wszystkich pośredników kredytu hipotecznego, w tym przez ich agentów, w 

poprzednim roku kalendarzowym, pomnożonym przez sto procent.  

Przepis § 4 ust. 3 zawiera wzór na obliczenie kosztów nadzoru do pokrycia w danym roku 

kalendarzowym. Koszty nadzoru do pokrycia w danym roku kalendarzowym stanowią różnicę 

między planowanymi kosztami nadzoru, o których mowa w art. 19a ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 

21 lipca 2006 r. o nadzorze nad rynkiem finansowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 298, z późn. zm.), 

ujętymi w planie finansowym Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego na dany rok 

kalendarzowy, w części przypadającej na koszty nadzoru, a różnicą pomiędzy planowanymi 

kosztami nadzoru ujętymi w planie finansowym Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego na 

poprzedni rok kalendarzowy, w części przypadającej na koszty nadzoru, oraz wykonanymi 

kosztami nadzoru, ujętymi w planie finansowym Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego na 

poprzedni rok kalendarzowy, w części przypadającej na koszty nadzoru.  

Przepis § 4 ust. 4 określa maksymalny limit stawki obowiązującej w danym roku 

kalendarzowym, zgodnie z art. 75 ust. 1 ustawy upoważniającej (jeżeli wysokość stawki 

obliczonej według algorytmu określonego w § 4 ust. 2 przekracza 0,3%, do obliczenia należnej 

wpłaty przyjmuje się wysokość 0,3%). 

W porównaniu do aktualnie obowiązującego rozporządzenia zwiększony został maksymalny 

limit stawki określony do poziomu 0,3%. Określenie limitu na maksymalnym poziomie 0,3% 

oznacza, że poziom ten nie zostanie przekroczony, ale jednocześnie nie stanowi wartości stałej: 

jest to zmienna zależna od kosztów nadzoru do pokrycia w danym roku kalendarzowym oraz 

sumy przychodów z działalności pośrednictwa kredytu hipotecznego uzyskanych przez 

wszystkich pośredników kredytu hipotecznego, w tym przez ich agentów, w poprzednim roku 

kalendarzowym. W konsekwencji wartość stawki przyjętej do wyliczenia należnej wpłaty może 

być niższa od ustawowej wartości maksymalnej. Ustawa upoważniająca wyznacza 

maksymalny limit stawki na 0,3% sumy przychodów z działalności pośrednictwa kredytu 

hipotecznego, natomiast w dotychczas obowiązującym rozporządzeniu Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 3 października 2017 r. w sprawie wpłat na pokrycie kosztów nadzoru nad 

pośrednikami kredytu hipotecznego stawka wynosiła 0,15%. Dwa lata obowiązywania 

rozporządzenia pokazało, że rozkład zadań nadzorczych nad pośrednikami kredytu 

hipotecznego wymaga wprowadzenia zmian w strukturze finansowania kosztów nadzoru, aby 

adekwatnie dostosować obciążenie podmiotów tymi kosztami.  

Ponadto limit kosztów nadzoru ustalony na poziomie 0,15% przychodów  powoduje, że jest 



4 

pokrywana mniej niż połowa kosztów nadzoru w tym sektorze rynku finansowego. 

Jednocześnie w chwili obecnej zaliczki (dwie zaliczki półroczne według stawki 0,1%) 

pobierane od podmiotów stanowią mniej niż 1/3 kosztów nadzoru generowanych przez 

pośredników kredytu hipotecznego, a co za tym idzie – konieczna staje się dopłata przy 

rozliczeniu rocznym.  

Zgodnie z § 5 projektowanego rozporządzenia Przewodniczący Komisji Nadzoru Finansowego 

ma obowiązek w każdym roku kalendarzowym, do dnia 30 września, podać do publicznej 

wiadomości: wysokość stawki obowiązującej w danym roku kalendarzowym, sumę 

przychodów z działalności pośrednictwa kredytu hipotecznego uzyskanych przez wszystkich 

pośredników kredytu hipotecznego, w tym przez ich agentów, w poprzednim roku 

kalendarzowym oraz wysokość kosztów nadzoru do pokrycia w danym roku kalendarzowym, 

ze wskazaniem wartości poszczególnych zmiennych, o których mowa w § 4 ust. 3. Informacja 

ta jest ogłaszana w Dzienniku Urzędowym Komisji Nadzoru Finansowego w formie 

komunikatu. 

Zgodnie z § 6 ust. 1 projektowanego rozporządzenia pośrednik kredytu hipotecznego ma 

obowiązek złożenia Urzędowi Komisji Nadzoru Finansowego deklaracji wpłaty na pokrycie 

kosztów nadzoru do dnia 31 października danego roku kalendarzowego. Deklaracja ta jest 

sporządzana przez pośrednika kredytu hipotecznego na formularzu, którego wzór określa 

załącznik nr 2 do projektowanego rozporządzenia. Zawiera następujące informacje: nazwę i 

numer identyfikacji podatkowej (NIP) podmiotu, numer wpisu do rejestru pośredników 

kredytowych, wysokość należnej wpłaty, wraz ze wskazaniem kwoty stanowiącej podstawę jej 

obliczenia, kwotę zaliczki wpłaconej na rachunek bankowy Urzędu Komisji Nadzoru 

Finansowego, kwotę niedopłaty albo kwotę nadpłaty wraz z numerem rachunku bankowego, 

na który powinna zostać zwrócona nadpłata, kwotę wpłaty dokonanej na rachunek bankowy 

Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego, w przypadku wystąpienia niedopłaty, oraz datę 

dokonania wpłaty. Deklaracja jest składana w postaci dokumentu elektronicznego przez system 

teleinformatyczny udostępniony nieodpłatnie za pośrednictwem strony internetowej Urzędu 

Komisji Nadzoru Finansowego.  

Jednocześnie należy podkreślić, że pośrednicy kredytu hipotecznego nie przekazują do Urzędu 

Komisji Nadzoru Finansowego sprawozdań finansowych. Urząd Komisji Nadzoru 

Finansowego dokonuje obliczenia stawki w oparciu o dane przekazane w deklaracji pośrednika 

kredytu hipotecznego o zaliczce wpłaconej na poczet pokrycia kosztów nadzoru, w której są 

przekazywane dane za rok kalendarzowy, a nie rok obrotowy.  



5 

Przepisy § 7 oraz § 8 projektowanego rozporządzenia wyjaśniają pojęcia nadpłaty i niedopłaty 

oraz określają sposób postępowania w związku z zaistniałą sytuacją.  

Zgodnie z § 7 ust. 1 nadpłata występuje, w przypadku gdy wysokość należnej wpłaty jest niższa 

niż kwota zaliczki wpłaconej przez danego pośrednika kredytu hipotecznego. Kwota nadpłaty 

jest zwracana na wskazany przez pośrednika kredytu hipotecznego rachunek bankowy, w 

terminie 30 dni od dnia złożenia deklaracji (§ 7 ust. 2).  

Zgodnie z § 8 ust. 1 niedopłata powstaje, w przypadku gdy wysokość należnej wpłaty jest 

wyższa niż kwota zaliczki wpłaconej przez danego pośrednika kredytu hipotecznego. W 

przypadku wystąpienia niedopłaty wpłata należności na rachunek bankowy Urzędu Komisji 

Nadzoru Finansowego powinna zostać dokonana przez pośrednika kredytu hipotecznego w 

terminie 30 dni od dnia ogłoszenia komunikatu, o którym mowa w § 5 (§ 8 ust. 2). 

Przepis § 9 projektowanego rozporządzenia reguluje sytuację pośrednika kredytu hipotecznego 

rozpoczynającego działalność. Pośrednik ten pierwszą zaliczkę wpłaca za rok kalendarzowy 

następujący po roku, w którym rozpoczął działalność. Rozwiązanie to wynika ze sposobu 

obliczania kosztów nadzoru, zgodnie z którym uwzględnia się informacje z roku poprzedniego.  

Przepis § 10 ust. 1 projektowanego rozporządzenia reguluje sytuację pośredników kredytu 

hipotecznego w aspekcie pokrycia kosztów nadzoru nad ich działalnością za 2019 r. 

Projektowane rozporządzenie przyjmuje, że do rozliczenia kosztów nadzoru za 2019 r. stosuje 

się przepisy dotychczasowe.  

Przepis § 10 ust. 2 stanowi, że wysokość należnej wpłaty za 2020 r. pomniejsza się o kwotę 

należności wpłaconej w 2020 r. zgodnie z § 9 ust. 2 uchylanego rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 3 października 2017 r. w sprawie wpłat na pokrycie kosztów nadzoru nad 

pośrednikami kredytu hipotecznego z tytułu niedopłaty, o której mowa w § 9 ust. 1 tego 

rozporządzenia. Chodzi o niedopłatę powstałą w przypadku, gdy kwota należnej wpłaty jest 

wyższa niż kwota zaliczek wpłaconych przez danego pośrednika kredytu hipotecznego. W 

przypadku zaistnienia niedopłaty pośrednik kredytu hipotecznego dokonuje wpłaty należności 

na rachunek bankowy Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego w terminie 30 dni od dnia 

złożenia deklaracji. Celem § 10 ust. 2 jest uniknięcie nadmiernego obciążenia finansowego 

pośredników kredytu hipotecznego w 2020 r. Mając na celu zachowanie płynności finansowej 

przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą w zakresie pośrednictwa kredytu 

hipotecznego, niecelowy jest obowiązek uiszczania w roku 2020 kosztów nadzoru za ten rok 

oraz dodatkowo części kosztów nadzoru za 2019 r. 



6 

Zgodnie z § 11 projektowanego rozporządzenia traci moc rozporządzenie Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 3 października 2017 r. w sprawie wpłat na pokrycie kosztów nadzoru nad 

pośrednikami kredytu hipotecznego. 

Przepis § 12 projektu rozporządzenia stanowi, że rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 

1 stycznia 2020 r. 

Zawarte w projekcie regulacje nie stanowią przepisów technicznych w rozumieniu 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.), dlatego 

też projekt rozporządzenia nie podlega procedurze notyfikacji. 

Projektowane rozporządzenie nie wymaga przedstawiania organom i instytucjom Unii 

Europejskiej w celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia. 

W szczególności, zgodnie z art. 2 ust. 1 decyzji Rady 98/415/WE z dnia 29 czerwca 1998 r. w 

sprawie konsultacji Europejskiego Banku Centralnego udzielanych władzom krajowym w 

sprawie projektów przepisów prawnych (Dz. Urz. WE L 189 z 03.07.1998, str. 42 – Dz. Urz. 

UE Polskie wydanie specjalne rozdz. 1, t. 1, str. 446), projekt rozporządzenia nie podlega 

konsultacji z Europejskim Bankiem Centralnym. 

Stosownie do art. 4 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projekt został zamieszczony w wykazie prac 

legislacyjnych Prezesa Rady Ministrów.  

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 

prawa oraz § 52 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin 

pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.) projekt rozporządzenia został 

udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum 

Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny. Żaden podmiot nie zgłosił 

zainteresowania pracami nad projektem w tym trybie.  

Zawarte w projekcie regulacje nie będą miały wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców, 

małych i średnich przedsiębiorców zgodnie z ustawą z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo 

przedsiębiorców (Dz. U. z 2019 r. poz. 1292, z późn. zm.). 

Projekt rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej.  



Nazwa projektu 

Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów w sprawie wpłat na pokrycie 
kosztów nadzoru nad pośrednikami kredytu hipotecznego 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 
Ministerstwo Finansów 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 
lub Podsekretarza Stanu  

Pan Piotr Nowak, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 
Magdalena Beczek, Specjalista w Departamencie Rozwoju Rynku 
Finansowego w Ministerstwie Finansów, magdalena.beczek@mf.gov.pl 
tel. 22 694 46 71 

Data sporządzenia 
3 grudnia 2019 r. 
 
Źródło: 
art. 75 ust. 3 ustawy z dnia 23 marca 2017 r. o 
kredycie hipotecznym oraz o nadzorze nad 
pośrednikami kredytu hipotecznego i agentami 
(Dz. U. poz. 819, z późn. zm.)  

Nr w wykazie prac legislacyjnych Prezesa 
Rady Ministrów: 12 
 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 
Wydanie projektowanego rozporządzenia w sprawie wpłat na pokrycie kosztów nadzoru nad pośrednikami kredytu 
hipotecznego wynika z upoważnienia zawartego w art. 75 ust. 3 ustawy o kredycie hipotecznym oraz o nadzorze nad 
pośrednikami kredytu hipotecznego i agentami. Projektowane rozporządzenie jest konsekwencją analizy 2-letniego 
obowiązywania obecnego rozporządzenia. Wprowadzane zmiany dotyczą dwóch głównych aspektów. 

Pierwsza zmiana, dotycząca terminów wnoszenia należnej wpłaty na pokrycie kosztów nadzoru, obejmuje zniesienie 
podziału na dwie półroczne zaliczki na rzecz rocznej zaliczki ustalanej na podstawie danych za poprzedni rok 
kalendarzowy. Będzie obowiązywała jedna zaliczka uiszczana raz w roku w terminie do dnia 30 czerwca danego roku 
kalendarzowego, a nie – jak dotychczas – dwie zaliczki w roku (za każde półrocze do końca drugiego miesiąca danego 
półrocza). Ewentualne nadpłaty i niedopłaty będą rozliczane w drugim półroczu danego roku kalendarzowego, co umożliwi 
rozłożenie w czasie czynności związanych z ewidencjonowaniem i weryfikowaniem wpłat przez Urząd Komisji Nadzoru 
Finansowego (UKNF). Proponowane rozwiązanie ma na celu zmniejszenie obciążeń biurokratycznych i obowiązków 
administracyjnych podmiotów zobowiązanych. 

Modyfikacjom ulegnie także sposób wyliczania wpłaty, w związku ze zmianą algorytmów, jakie stosowane są do 
skalkulowania wpłaty na pokrycie kosztów nadzoru należnej od pośredników kredytu hipotecznego za dany rok 
kalendarzowy. Do tej pory, zgodnie z § 2 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 3 października 2017 r. w 
sprawie wpłat na pokrycie kosztów nadzoru nad pośrednikami kredytu hipotecznego (Dz. U. poz. 1914), wartość stawki 
przyjętej do wyliczenia należnej wpłaty rocznej była stała, niepodlegająca zmianom, i wynosiła 0,15% sumy przychodów 
pośredników kredytu hipotecznego z działalności pośrednictwa kredytu hipotecznego w danym roku kalendarzowym. 
Obecnie wprowadzono maksymalny limit stawki o wartości 0,3% sumy przychodów pośredników kredytu hipotecznego, 
uwzględniając tym samym możliwości zmian na rynku i ich cyklicznych wahań. Określenie limitu na maksymalnym 
poziomie 0,3% oznacza, że poziom ten nie zostanie przekroczony, ale jednocześnie nie stanowi wartości stałej: jest to 
zmienna zależna od kosztów nadzoru do pokrycia w danym roku kalendarzowym oraz sumy przychodów z działalności 
pośrednictwa kredytu hipotecznego uzyskanych przez wszystkich pośredników kredytu hipotecznego, w tym przez ich 
agentów, w poprzednim roku kalendarzowym. W konsekwencji wartość stawki przyjętej do wyliczenia należnej wpłaty 
rocznej może być niższa od ustawowej wartości maksymalnej.   

Dwa lata obowiązywania rozporządzenia pokazało, że rozkład zadań nadzorczych nad pośrednikami kredytu hipotecznego 
wymaga wprowadzenia zmian w strukturze finansowania kosztów nadzoru, aby adekwatnie dostosować obciążenie 
podmiotów tymi kosztami. Limit kosztów nadzoru do pokrycia przez pośredników kredytu hipotecznego ustalony na 
poziomie aktualnie obowiązującego rozporządzenia powoduje, że pokrywana była mniej niż połowa kosztów nadzoru w 
tym sektorze rynku finansowego. W chwili obecnej zaliczki (dwie zaliczki półroczne według stawki 0,1%) pobierane od 
podmiotów stanowią mniej niż 1/3 kosztów nadzoru generowanych przez pośredników kredytu hipotecznego, a co za tym 
idzie – konieczna stawała się dopłata przy rozliczeniu rocznym.  

W stanie prawnym do końca 2018 r. wydatki i dochody Komisji Nadzoru Finansowego (KNF) były realizowane w części 
70. budżetu państwa. Zgodnie z ustawą z dnia 9 listopada 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze wzmocnieniem 
nadzoru nad rynkiem finansowym oraz ochrony inwestorów na tym rynku (Dz. U. poz. 2243, z późn. zm.) od dnia 1 
stycznia 2019 r. UKNF z osiąganych przychodów pokrywać będzie koszty działalności UKNF i jego organów. Przychody 
pochodzą głównie z wpłat wnoszonych przez podmioty nadzorowane w wysokości i na zasadach określonych w przepisach 
ustaw sektorowych. 

Z rozliczenia według obowiązujących przepisów (rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 3 października 2017 r. w 
sprawie wpłat na pokrycie kosztów nadzoru nad pośrednikami kredytu hipotecznego) wynika, że wysokość kosztów nadzoru 



2 
 

poniesionych w 2018 r. wyniosła 1 709 139 zł. Koszty nadzoru poniesione przez pośredników kredytu hipotecznego wyniosły 
natomiast 801 391 zł.  

Kwota 801 391 zł stanowi maksymalną wartość kosztów nadzoru przyjętą do wyliczeń na podstawie obowiązujących 
przepisów, tj. 0,15% sumy przychodów pośredników kredytu hipotecznego, z czego suma zaliczek należnych od wszystkich 
pośredników kredytu hipotecznego, liczonych jako 0,1 % sumy przychodów pośredników kredytu hipotecznego w 2018 r., 
wyniosła 534 266 zł.  

Na podstawie wyżej zaprezentowanych danych widać, iż różnica pomiędzy wysokością kosztów nadzoru poniesionych przez 
nadzorcę a maksymalną kwotą kosztów nadzoru poniesioną przez pośredników kredytu hipotecznego w 2018 r. wyniosła 
907 748 zł. Tym samym 907 748 zł jest kwotą, jaką nadzorca musiał ponieść w związku z nadzorem nad rynkiem 
pośrednictwa kredytu hipotecznego ze środków własnych. W związku ze zmianą sposobu finansowania UKNF od 1 stycznia 
2019 r. ma status państwowej osoby prawnej, która prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na podstawie planu 
finansowego uchwalanego przez KNF oraz zatwierdzanego przez Prezesa Rady Ministrów. Mając na uwadze sposób 
prowadzenia gospodarki finansowej, nie jest możliwe pokrycie kwoty 907 748 zł przez inne podmioty nadzorowane, 
dlatego konieczne jest podwyższenie maksymalnego limitu stawki. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Konieczne jest wydanie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów, które zastąpi rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z 
dnia 3 października 2017 r. w sprawie wpłat na pokrycie kosztów nadzoru nad pośrednikami kredytu hipotecznego. Na 
przykładzie rozliczenia za rok 2018 można wskazać, że kontynuacja dotychczasowego sposobu pobierania wpłat na pokrycie 
kosztów nadzoru nad pośrednikami kredytu hipotecznego generowałaby znaczne obciążenie finansowe dla UKNF.  

Oczekiwanym efektem wejścia w życie projektowanego rozporządzenia jest pokrycie przez nadzorowanych pośredników 
kredytu hipotecznego kosztów nadzoru sprawowanego przez UKNF w stopniu bardziej satysfakcjonującym niż 
dotychczas. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Projekt rozporządzenia nie wynikał z implementacji aktów prawnych Unii Europejskiej. Brak danych dotyczących 
rozwiązywanego problemu w krajach OECD. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Pośrednicy kredytu hipotecznego 
 

823 
(dane wg stanu na 
dzień 15.10.2019 r.; 
www.knf.gov.pl) 

UKNF Pośrednicy kredytu 
hipotecznego będą ponosili 
wpłaty na pokrycie kosztów 
nadzoru nad działalnością w 
zakresie pośrednictwa kredytu 
hipotecznego. W związku ze 
wzrostem stawki z 0,15% do 
maksymalnie 0,3% przychodu 
pośredników kredytu 
hipotecznego wzrostowi ulegną 
wpłaty na pokrycie kosztów 
nadzoru sprawowanego nad 
pośrednikami. Będzie 
obowiązywała jedna zaliczka 
uiszczana raz w roku w 
terminie do dnia 30 czerwca 
danego roku kalendarzowego, 
a nie – jak dotychczas – dwie 
zaliczki w roku. 

UKNF 
 

 
1 

 Do dnia 30 września każdego 
roku w Dzienniku Urzędowym 
KNF będzie opublikowany 
komunikat Przewodniczącego 
KNF w sprawie wpłat na 
pokrycie kosztów nadzoru nad 
pośrednikami kredytu 
hipotecznego. Komunikat 



3 
 

będzie zawierał wysokość 
stawki obowiązującej w 
danym roku kalendarzowym, 
sumę przychodów z 
działalności pośrednictwa 
kredytu hipotecznego 
uzyskanych przez wszystkich 
pośredników kredytu 
hipotecznego, w tym przez ich 
agentów, w poprzednim roku 
kalendarzowym oraz wysokość 
kosztów nadzoru do pokrycia 
w danym roku 
kalendarzowym, ze 
wskazaniem wartości 
poszczególnych zmiennych. 

Konsekwencją oddziaływania 
projektowanego 
rozporządzenia na UKNF 
będzie potencjalna zmiana 
przychodów z tytułu nadzoru 
nad pośrednikami kredytu 
hipotecznego. 

Przewodniczący KNF 1  Przewodniczący KNF do dnia 
30 września każdego roku 
przygotowuje, a następnie 
zarządza publikację w 
Dzienniku Urzędowym KNF 
komunikatu w sprawie wpłat 
na pokrycie kosztów nadzoru 
nad pośrednikami kredytu 
hipotecznego.  

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt rozporządzenia został skierowany do konsultacji publicznych i opiniowania do KNF, Narodowego Banku 
Polskiego, Bankowego Funduszu Gwarancyjnego i Związku Banków Polskich. Przewidziano 14-dniowy termin na 
zgłoszenie uwag. Projekt rozporządzenia był przedmiotem dyskusji na konferencji uzgodnieniowej z podmiotami, które 
zgłosiły uwagi do projektu. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem 0,801
 391 

0,801
 391 

0,801
 391 

0,801
 391 

0,801
 391 

0,801
 391 

0,801
 391 

0,801
 391 

0,801
 391 

0,801
 391 

0,801
 391 

8,815301 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0,801
 391 

0,801
 391 

0,801
 391 

0,801
 391 

0,801
 391 

0,801
 391 

0,801
 391 

0,801
 391 

0,801
 391 

0,801
 391 

0,801
 391 

8,815301 

Wydatki ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Saldo ogółem 0,801
 391 

0,801
 391 

0,801
 391 

0,801
 391 

0,801
 391 

0,801
 391 

0,801
 391 

0,801
 391 

0,801
 391 

0,801
 391 

0,801
 391 

8,815301 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0,801
 391 

0,801
 391 

0,801
 391 

0,801
 391 

0,801
 391 

0,801
 391 

0,801
 391 

0,801
 391 

0,801
 391 

0,801
 391 

0,801
 391 

8,815301 



4 
 

Źródła finansowania  

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie wpłynie na budżet państwa i budżety 
jednostek samorządu terytorialnego. UKNF, od 1 stycznia 2019 r., ma status państwowej osoby 
prawnej, która prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na podstawie planu finansowego 
uchwalonego przez KNF oraz zatwierdzonego przez Prezesa Rady Ministrów.  

W dotychczasowym stanie prawnym wydatki i dochody KNF były realizowane w części 70. 
budżetu państwa. Zgodnie z ustawą z dnia 9 listopada 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w 
związku ze wzmocnieniem nadzoru nad rynkiem finansowym oraz ochrony inwestorów na tym 
rynku od dnia 1 stycznia 2019 r. UKNF z osiąganych przychodów pokrywać będzie koszty 
działalności UKNF i jego organów. Przychody pochodzą głównie z wpłat wnoszonych przez 
podmioty nadzorowane w wysokości i na zasadach określonych w przepisach ustaw 
sektorowych. Przychody UKNF zostaną maksymalnie zwiększone o kwotę 801 391,00 zł (kwota 
wynikająca ze wzrostu stawki z 0,15% do 0,3% na podstawie danych z roku 2018); wartość ta jest 
szacunkowa i zależy od kosztów poniesionych na nadzór nad pośrednikami kredytu hipotecznego 
oraz od przychodów pośredników kredytu hipotecznego. 

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń 

 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 
rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 
Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 
W ujęciu 
pieniężnym 
(w mln zł,  
ceny stałe z 
…… r.) 

Duże przedsiębiorstwa -0,801 391 -0,801 391 -0,801 391 -0,801 391 -0,801 391 -0,801 391 -8,013910 
sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw 
rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe 

0 0 0 0 0 0 0 

W ujęciu 
niepieniężnym 

Duże przedsiębiorstwa  
sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe  

 

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń  

Nowa stawka w maksymalnej wysokości 0,3% przychodu jest to obciążenie nieprzekraczające 
progu maksymalnego wynikającego z obowiązującego dotychczas art. 75 ust. 1 ustawy 
upoważniającej. Wartość wzrostu kosztów nadzoru ponoszonych przez pośredników kredytu 
hipotecznego oszacowano na podstawie danych z 2018 r. 

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikaj ących z projektu 
 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 
zgodności). 

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  
 zmniejszenie liczby procedur 
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 
 zwiększenie liczby procedur 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne: uproszczenie sposobu naliczania  

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.  

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

 



5 
 

Komentarz: Zmniejszenie liczby procedur będzie konsekwencją obowiązywania jednej zaliczki uiszczanej raz w roku w 
terminie do dnia 30 czerwca danego roku kalendarzowego, a nie – jak dotychczas – dwóch zaliczek w roku (za każde 
półrocze do końca drugiego miesiąca danego półrocza). 
 
9. Wpływ na rynek pracy  

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.  
 

10. Wpływ na pozostałe obszary 
 

 środowisko naturalne 
 sytuacja i rozwój regionalny 
 inne:       

 
 demografia 
 mienie państwowe 

 
 informatyzacja 
 zdrowie 

Omówienie wpływu 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój 
regionalny oraz pozostałe obszary, o których mowa w pkt 10.  
Projektowane rozporządzenie nie wpłynie na wymienione obszary oraz sytuację ekonomiczną i 
społeczną rodziny, a także osób niepełnosprawnych oraz osób starszych. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Realizacja planowanego wykonywania przepisów aktu prawnego nastąpi wraz z wejściem w życie rozporządzenia. 
Przewiduje się, że projektowane rozporządzenie wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.  

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Ewaluacja efektów projektu będzie dokonywana na bieżąco, na podstawie wniosków wynikających z działań nadzorczych 
KNF. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak. 

 


